
REGISTRO GENERALE N. 176 del 04/08/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 03/08/2021

OGGETTO: RINNOVO PROGRAMMA ANTIVIRUS - ANNO 2021 -. Assunzione impegno di 
spesa CIG: ZF8327D395

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTO il decreto sindacale n. 12/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Settore Demografico /Stato Civile/Amm.vo a, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;
CONSIDERATO CHE si rende necessario provvedere all'aggiornamento del programma antivirus 

per l'anno 2021 che ha validità di un anno;  
EVIDENZIATO pertanto, la necessità di procedere, attraverso il sito “acquistinretepa.it” portale 
degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, ad aquistare il programma antivirus;

DATO ATTO che a seguito di un attenta indagine dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA, si
è deciso di affidare l’incarico in oggetto alla Ditta ICT Global Service con sede in Via degli Eroi,46 
in Avezzano, presente nel MEPA, che ha eseguito il servizio anche negli anni passati offrendo 
garanzia di serietà ed affidabilità nell’esecuzione dello stesso;

INDIVIDUATO nel catalogo del mercato elettronico rispondente a quanto necessita questo Ente,
la fornitura del Programma antivirus  per un costo di  € 605,73 (IVA inclusa);

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’acquisto dei prodotti offerti sul catalogo del MEPA  alla
Ditta soprarichiamata e approvare l’ ordine diretto di acquisto: n. 6281912 del 21/07/2021;

DATO ATTO che ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture – il seguente codice identificativo di gara (CIG – SIMOG)
CIG: ZF8327D395;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste nel cap. 450 del bilancio e.f. 2021;

RITENUTO  necessario provvedere in merito;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di 
regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 del TUEL N.
267/2000;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che si richiamano e si confermano:
1) Di affidare il servizio di rinnovo del Programma antivirus 2021 alla Ditta IGT Global srl con 
sede in Via degli Eroi,46 - Avezzano, per l'importo complessivo di € 605,73 (IVA inclusa);
2) di impegnare la somma di € 605,73 IVA inclusa, esigibile al seguente capitolo 450 del bilancio 
e.f. 2021;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 176 del 04/08/2021



3) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  (verificare  la
compatibilità  delle  soluzioni  proposte  con  il  regolamento  sui  controlli  interni  adottato
dall’ente):

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio  finanziario,  diventa  esecutivo  con  la  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del
responsabile del servizio interessato;

5) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
della copertura finanziaria della spesa;

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi  dell’art.  32,  comma  1,  della  legge  18.06.2009,  n°  69,  nonchè  nell'apposita  sezione
Amministrazione trasparente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 176 del 04/08/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 250  del 03/08/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 03/08/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 250 del 03/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 450 67 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 605,73

CIVITA D'ANTINO, lì 04/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 303

Il  04/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  176 del 04/08/2021 con
oggetto:
RINNOVO  PROGRAMMA  ANTIVIRUS  -  ANNO  2021  -.  Assunzione  impegno  di  spesa  CIG:
ZF8327D395

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 04/08/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 176 del 04/08/2021



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 176 del 04/08/2021


